
VICENT ALEIXANDRE
REF. 6054

QUARZ

18 cm

68
 c

m

57 cm

7.08”

26
.7

8”

22.44” A+F

57x68cm
2m

33kg

21W
2900lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

70x70x70cm/ 0,343m3

30x30x20cm/ 0,18m3

30x30x20cm/ 0,18m3

6,4kg
9kg
9kg

Roble 
Oscuro

Roble 
Natural

Alabastro

Plata
Envejecida

Latón

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

M AT E R I A L E S

Cuerpo
Difusor
Pantalla

Montaje
Ambiente
IP

Techo
Interior

20

Acero
PMMA Acrílico

Alabastro, Roble

Acero
Alabastro
Roble
PMMA Acrílico

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Lumens
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Corriente nominal
CRI
Driver
Regulación

Clase I
LED

Placa de LED

Latón, Plata Envejecida
Blanco

Natural, Oscuro
Opal

Conjunto de colgantes que evocan a los imperios de antaño, con aros de 
latón y placas de alabastro blanco o roble. La fueNTe de luz es una placa 
de LED con su difusor opal de acrílico.

SUSPENSIÓN

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Longitud de cable
Peso neto

Medida/volumen bulto 1
Medida/volumen bulto 2
Medida/volumen bulto 3
Peso bulto 1
Peso bulto 2
Peso bulto 3

A C A B A D O S

TRIAC (corte de fase) bajo pedido
DALI bajo pedido  

Incluido



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6054

QUARZ

18 cm

68
 c

m

57 cm

7.08”

26
.7

8”

22.44” A+F

57x68cm
2m

33kg

70x70x70cm/ 0.343m3

30x30x20cm/ 0.018m3

30x30x20cm/ 0.018m3

6.4kg
9kg
9kg

21W
2900lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

Dark Oak

 Natural 
Oak

Alabaster

Pewter

Brass

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

ELECTRICAL CHARACTERISTICSGENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

CEILING

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Luminous flux 
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Operating current
CRI
Driver
Dimmer

Steel
Alabaster
Acrylic PMMA
Oak

Brass, Pewter
White
Opal

Natural, Dark

Steel
Acrylic PMMA

Alabastro, Roble

Body
Diffuser
Shade

Ceiling
Indoor

20

Set of pendants which evokes old empires, with brass rings and plates 
in white alabaster or oak. The light source is a plated LED with opal 
diffuser in acrylic material.

Class I
LED

Integrated LED

Body
Cable length
Net weight

Box 1 dimension /volume
Box 2 dimension /volume
Box 3 dimension /volume
Box 1 weight
Box 2 weight
Box 3 weight

DATA SHEET

Included
TRIAC (phase cut) on request

DALI  on request



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6055

QUARZ

18 cm

84
 c

m

80 cm

7.08”

33
.0

7”

31.50” A+F

80x84cm

21W
2900lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

Roble 
Oscuro

Roble 
Natural

Alabastro

Plata
Envejecida

Latón

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

M AT E R I A L E S

Cuerpo
Difusor
Pantalla

Montaje
Ambiente
IP

Techo
Interior

20

Acero
PMMA Acrílico

Alabastro, Roble

Acero
Alabastro
Roble
PMMA Acrílico

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Lumens
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Corriente nominal
CRI
Driver
Regulación

Clase I
LED

Placa de LED

Latón, Plata Envejecida
Blanco

Natural, Oscuro
Opal

Conjunto de colgantes que evocan a los imperios de antaño, con aros de 
latón y placas de alabastro blanco o roble. La fuetne de luz es una placa 
de LED con su difusor opal de acrílico.

SUSPENSIÓN

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Longitud de cable
Peso neto

Medida/volumen bulto 1
Medida/volumen bulto 2
Medida/volumen bulto 3
Peso bulto 1
Peso bulto 2
Peso bulto 3

A C A B A D O S

TRIAC (corte de fase)  bajo pedido
DALI bajo pedido  

Incluido

80x80x85cm/ 0,544m3

30x30x30cm/ 0,027m3

30x30x30cm/ 0,027m3

8,6kg
9kg
9kg

2m
48,55kg



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6055

QUARZ

18 cm

84
 c

m

80 cm

7.08”

33
.0

7”

31.50” A+F

80x84cm
2m

48.55kg

80x80x85cm/ 0.544m3

30x30x30cm/ 0.027m3

30x30x30cm/ 0.027m3

8.6kg
9kg
9kg

21W
2900lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

Dark Oak

 Natural 
Oak

Alabaster

Pewter

Brass

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

ELECTRICAL CHARACTERISTICSGENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

CEILING

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Luminous flux 
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Operating current
CRI
Driver
Dimmer

Steel
Alabaster
Acrylic PMMA
Oak

Brass, Pewter
White
Opal

Natural, Dark

Steel
Acrylic PMMA

Alabastro, Roble

Body
Diffuser
Shade

Ceiling
Indoor

20

Set of pendants which evokes old empires, with brass rings and white 
alabaster plates. The light source is a plated LED with opal diffuser in 
acrylic material.

Class I
LED

Integrated LED

Body
Cable length
Net weight

Box 1 dimension /volume
Box 2 dimension /volume
Box 3 dimension /volume
Box 1 weight
Box 2 weight
Box 3 weight

DATA SHEET

Included
TRIAC (phase cut) on request

DALI  on request



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6064

QUARZ

78
 c

m

35 cm
 

Metal y alabastro / Metal and alabaster LED
Max 1x11W E27
    

IP

 

30
.7

0”

13.78”
 

Latón / Brass Metal y alabastro / Metal and alabaster

 

A+F

35x78cm
170cm

50-60Hz
220-240v

E27
1 x 11W

2700K

Roble 
Oscuro

Roble 
Natural

Alabastro

Plata
Envejecida

Latón

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

M AT E R I A L E S

Cuerpo
Difusor
Pantalla

Montaje
Ambiente
IP

Mesa
Interior

20

Acero
PMMA Acrílico

Alabastro, Roble

Acero
Alabastro
Roble
PMMA Acrílico

Latón, Plata Envejecida
Blanco

Natural, Oscuro
Opal

Conjunto de sobremesa que evoca a los imperios de antaño, con aros de 
latón y placas de alabastro blanco o roble. La fueNTe de luz es una placa 
de LED con su difusor opal de acrílico.

MESA

DIMENSIONES Y EMBALAJE

A C A B A D O S

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Regulación (Sujeto a bombilla* regulable)

Clase II
LED

* Bombilla no incluida

TRIAC (corte de fase)
DALI bajo pedido  

Cuerpo
Longitud de cable

Medida/volumen bulto 1
Medida/volumen bulto 2

40x40x90cm/ 0,144m3

30x30x20cm/ 0,018m3



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6064

QUARZ

78
 c

m

35 cm
 

Metal y alabastro / Metal and alabaster LED
Max 1x11W E27
    

IP

 

30
.7

0”

13.78”
 

Latón / Brass Metal y alabastro / Metal and alabaster

 

A+F

35x78cm
170cm

40x40x90cm/ 0.144m3

30x30x20cm/ 0.018m3

50-60Hz
220-240v

E27
1 x 11W

2700K

Dark Oak

 Natural 
Oak

Alabaster

Pewter

Brass

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

GENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

TABLE

Steel
Alabaster
Acrylic PMMA
Oak

Brass, Pewter
White
Opal

Natural, Dark

Steel
Acrylic PMMA

Alabastro, Roble

Body
Diffuser
Shade

Table
Indoor

20

Set of table lamps which evokes old empires, with brass rings and plates 
in white alabaster or oak. The light source is a plated LED with opal 
diffuser in acrylic material.

Body
Cable length

Box 1 dimension /volume
Box 2 dimension /volume

DATA SHEET

ELECTRICAL CHARACTERISTICS

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Dimmer (Subject to dimmable light bulb*)

* Light bulb not included

TRIAC (phase cut)
DALI  on request

Class II
LED



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6065

QUARZ

18
5 

cm

48 cm

72
.8

3”

18.90” A+F

48x185cm
170cm

50-60Hz
220-240v

E27
1 x 11W

2700K

Roble 
Oscuro

Roble 
Natural

Alabastro

Plata
Envejecida

Latón

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

M AT E R I A L E S

Cuerpo
Difusor
Pantalla

Montaje
Ambiente
IP

Suelo
Interior

20

Acero
PMMA Acrílico

Alabastro, Roble

Acero
Alabastro
Roble
PMMA Acrílico

Latón, Plata Envejecida
Blanco

Natural, Oscuro
Opal

Conjunto de sobremesa que evoca a los imperios de antaño, con aros de 
latón y placas de alabastro blanco o roble. La fueNTe de luz es una placa 
de LED con su difusor opal de acrílico.

PIE

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Longitud de cable

Medida/volumen bulto 1
Medida/volumen bulto 2
Medida/volumen bulto 3

A C A B A D O S

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Regulación (Sujeto a bombilla* regulable)

Clase II
LED

* Bombilla no incluida

TRIAC (corte de fase)
DALI bajo pedido  

20x20x30cm/ 0,012m3

40x40x210cm/ 0,336m3

60x60x25cm/ 0,09m3



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6065

QUARZ

18
5 

cm

48 cm

72
.8

3”

18.90” A+F

48x185cm
170cm

20x20x30cm/ 0.012m3

40x40x210cm/ 0.336m3

60x60x25cm/ 0.09m3

50-60Hz
220-240v

E27
1 x 11W

2700K

Dark Oak

 Natural 
Oak

Alabaster

Pewter

Brass

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

GENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

FLOOR

Steel
Alabaster
Acrylic PMMA
Oak

Brass, Pewter
White
Opal

Natural, Dark

Steel
Acrylic PMMA

Alabastro, Roble

Body
Diffuser
Shade

Floor
Indoor

20

Set of table lamps which evokes old empires, with brass rings and plates 
in white alabaster or oak. The light source is a plated LED with opal 
diffuser in acrylic material.

Body
Cable length

Box 1 dimension /volume
Box 2 dimension /volume
Box 3 dimension /volume

DATA SHEET

ELECTRICAL CHARACTERISTICS

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Dimmer (Subject to dimmable light bulb*)

Class I
LED

* Light bulb not included

TRIAC (phase cut)
DALI  on request



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6069

QUARZ

23
0 

cm

190 cm

Metal y alabastro / Metal and alabaster 6 x LED
Max 1x18W
500 mA
    IP 20

F

IP 20

F

IP 20

F
I P20

F

 

90
.5

5”

74.80”

Quarz 
180x200 Latón / Brass Metal y alabastro / Metal and alabaster

 

A+F

190x230cm
2m

6x21W
17400lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

Roble 
Oscuro

Roble 
Natural

Alabastro

Plata
Envejecida

Latón

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

M AT E R I A L E S

Cuerpo
Difusor
Pantalla

Montaje
Ambiente
IP

Techo
Interior

20

Acero
PMMA Acrílico

Alabastro, Roble

Acero
Alabastro
Roble
PMMA Acrílico

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Lumens
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Corriente nominal
CRI
Driver
RegulacióN

Clase I
LED

Placa de LED

Latón, Plata Envejecida
Blanco

Natural, Oscuro
Opal

Conjunto de colgantes que evocan a los imperios de antaño, con aros de 
latón y placas de alabastro blanco o roble. La fuetne de luz es una placa 
de LED con su difusor opal de acrílico.

SUSPENSIÓN

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Longitud de cable

A C A B A D O S

TRIAC (corte de fase) bajo pedido 
DALI bajo pedido  

Incluido

* La imagen corresponde a un modelo de 5 aros



VICENT ALEIXANDRE
REF. 6069

QUARZ

23
0 

cm

190 cm

Metal y alabastro / Metal and alabaster 6 x LED
Max 1x18W
500 mA
    IP 20

F

IP 20

F

IP 20

F
I P20

F

 

90
.5

5”

74.80”

Quarz 
180x200 Latón / Brass Metal y alabastro / Metal and alabaster

 

A+F

190x230cm
2m

6x21W
17400lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
80

Dark Oak

 Natural 
Oak

Alabaster

Pewter

Brass

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

ELECTRICAL CHARACTERISTICSGENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

CEILING

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Luminous flux 
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Operating current
CRI
Driver
Dimmer

Steel
Alabaster
Acrylic PMMA
Oak

Brass, Pewter
White
Opal

Natural, Dark

Steel
Acrylic PMMA

Alabastro, Roble

Body
Diffuser
Shade

Ceiling
Indoor

20

Set of pendants which evokes old empires, with brass rings and white 
alabaster plates. The light source is a plated LED with opal diffuser in 
acrylic material.

Class I
LED

Integrated LED

Body
Cable length

DATA SHEET

Included
TRIAC (phase cut) on request

DALI  on request

* Image represents a 5 tier model


